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София, НУЛЦ, с. Лозен
12 април 2012 г.

В Централната складова база на БЧК в с. Лозен се състоя официална среща 
на председателя на БЧК Христо Григоров с Н. Пр. Джеймс Уорлик – извънреден и 
пълномощен посланик на САЩ в България. В срещата участваха и Ерик Алекзандър – 
генерален консул на САЩ в България и доц. д-р Красимир Гигов – генерален директор 
на БЧК. 

Гостите връчиха дарение, закупено благодарение на предоставените 50,000.00 
(петдесет хиляди) щатски долара от правителството на САЩ чрез Отдела за помощ 

Американският посланик връчи на БЧК дарение от правителството на САЩ  

НАЦИОНАЛНА КАМПАНИЯ

НУЛЦ на БЧК, с. Лозен
18-22 април 2012 г.

Българският младежки Червен кръст е домакин на ХХ Европейска среща 
за сътрудничество. Висшият ръководен орган на Европейската младежка 
червенокръстка мрежа събира своите членове от 53 национални дружества на 
всеки две години. На срещата в Лозен присъстват 81 участници от 41 национални 
дружества на Червения кръст и Червения полумесец. 

Целта на мрежата е затвърждаване и укрепване на младежките програми и 
структури чрез споделяне на знания и опит сред младите червенокръстки лидери 
и прилагане на програми за подобряване на живота на уязвимите хора в техните 
общности. 

Българският младежки Червен кръст е домакин на Европейска среща за сътрудничество

при бедствия в чужбина на Американската агенция за международно развитие (USAID) c цел подпомагане на  хуманитарните 
действия на БЧК в помощ на пострадали при бедствия. Дарението е жест на солидарността и хуманитарното сътрудничество 
на правителството и народа на САЩ към хората и правителството на България. 

Участниците в срещата и журналистите имаха възможност да разгледат закупените с дарените средства технически 
съоръжения за действие в условията на бедствие според волята на дарителя – мотогенератори, надуваеми лодки, помпи и др.

След официалната среща пресцентърът на БЧК предостави на присъстващите актуална информация за благотворителната 
кампания за пострадалите от наводненията и за работата на Обществения съвет за разпределяне на набраните средства.

БЪЛГАРСКИ МЛАДЕЖКИ ЧЕРВЕН КРЪСТ

Европейската среща ще даде възможност на участниците да обсъдят и планират прилагането на Младежката политика на 
Международната федерация на Червения кръст и Червения полумесец и да поставят акцент върху нуждите на националните 
дружества в осъществяването на младежки дейности и в развитието на доброволчеството.

София
19 април 2012 г.

На второто си заседание Общественият съвет за управление на финансовите 
средства по кампанията за подпомагане на пострадалите от наводненията в 
Хасковска област избра изпълнител за изграждането на първите 10 къщи в с. Бисер.

Отворени бяха подадените 20 оферти от строителни фирми и бяха класирани 
6 от кандидатствалите, чиито оферти отговарят на условията на Областна 
администрация Хасково и на Обществения съвет: „Аделмакс” ООД – 104 249 лв.; 
„Пловдивстройресурс” АД  - 98 010 лв.; „Балканстрой” АД – 74 038 лв.; „Билдинвест” 

Избрана е строителната фирма за изграждането на първите 10 къщи в с. Бисер

ООД – 88 532 лв., „Бял бор проект” ЕООД – 89 591 лв. и „ГБС – Пловдив” АД – 89 923 лв.
На базата на количествено-стойностните сметки и след становище от независими експерти Общественият съвет класира 

6-те фирми по критерий най-ниска цена и избра за изпълнител фирма „Балканстрой” АД  
Общественият съвет възложи на ръководството на БЧК да пристъпи към сключване на договор за строителство на първите 

10 къщи в Бисер с фирма „Балканстрой” АД.
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Два ученически екипа по първа помощ, които ще участват в областното 
състезание за УЕПП направиха тренировка в залата на БЧК. Станислав Кочев и 
Стефани Христова - доброволци на БМЧК, демонстрираха техника за спасяване на 
пострадал, който е в безсъзнание, с нарушено дишане и кръвообръщение. 

Учениците проследиха внимателно последователността на действията и 
стъпките - установяване на степента на съзнание, осигуряване на проходими 
въздушни пътища, проверка за наличие на дишане, обдишване и т.н. Чрез примерни 
казуси доброволците им показаха обработка на рани, поставяне на марлена подложка 
върху рана, превръзка с бинт и лейкопласт, превързочен пакет и триъгълни кърпи.

Ямбол
9 април 2012 г. 

Подготовка за състезание 

Новопостъпили доброволци на младежката организация в Русе, Бяла и Две 
могили участваха в семинар на тема „Общи знания за Българския Червен кръст и 
Международното червенокръстко движение”. Обучители бяха Стела Стоянова – 
дългогодишен доброволец на БМЧК, и Антоанета Ябанозова – щатен специалист 
по младежката дейност. Доброволците се запознаха с основните принципи на 
организацията, с развитието на доброволчеството и същността и дейностите 
на Българския Червен кръст.

Русе

Доброволци усвояват общи знания за червенокръсткото движение

Общинският съвет по наркотични вещества и Българският Червен кръст 
проведоха обучение за доброволци на младежката организация по превенция на 
зависимости. В рамките на два дни младите хора обсъждаха кои са причините да се 
стигне до употребата на наркотици, как влияят те на поведението на човека, какви 
са основните етапи за формиране на зависимости и лечими ли са те. Програмата 
включваше изготвяне на програми за обучение на връстници, изграждане на умения 
за презентиране при водене на обучение, използване на интерактивни методи за 
работа. В обучението участваха младежи от различни училища в Търговище и 
Попово. Лектор беше психологът Йордан Танковски.

Търговище

Превенция на наркомании

В комплекс „Барите”, с.Чернево, БМЧК организира двудневно областно 
обучение на 30 доброволци от общините Вълчи дол, Дългопол, Суворово и от 
новосформираните клубове в Аврен и Провадия. Обучението бе официално открито 
от председателя на ОС на БЧК Илия Раев. Поздравления към участниците поднесоха 
кметът на община Провадия и кметът на община Суворово. 

Председателят на БМЧК Петър Петров запозна участниците със създаването 
на международното движение на Червения кръст и с неговите принципи, структура 
и основни дейности. Катя Дикмева, зам.председател на БМЧК, разигра с 
доброволците различни казуси, засягащи дискриминацията и социалното включване 

Варна

Областно обучение на доброволци

сред младите хора и в обществото като цяло. С опита и знанията си лидерите на екипи съдействаха на обучаващите да 
се справят успешно със задачите.
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Бургас

Областни ят съвет на  БЧК, 
съвместно с местния бизнес, проведе 
традиционната акци я  „Дар  за 
Великден”. В помощ на най-уязвимите 
граждани, доброволци подготвиха 80 
хранителни пакета с боб, леща, ориз, 
брашно, олио, макаронени изделия, 
захар, рибни консерви, хляб, козунаци, 
питки, баници, месни продукти и 
напитки. Хранителните пакети бяха 
разпределени на самотни майки, 
многодетни семейства, самотни и 
болни стари хора, терминално болни, 
хора с увреждания и сираци.

Бургаската общинска организация 
на БЧК също организира фондонабиране 
за Великден. Дружество „Милосърдие” 
към ОУ ”Васил Априлов” в града 
проведе акция „Дар за Великден” и на 
благотворителен базар разпродаде 
сувенири и предмети, изработени 

Варна

Доброволци от БМЧК гостуваха на 
децата от Дневния център „Св. Йоан 
Златоуст”, за да боядисат заедно яйца 
и да приготвят вкусни и ароматни 
сладкиши за Великден. Специално за 
приятелите си малките представиха 
част от програмата, с която са 

Доброволци, служители и партньори на БЧК от цялата страна дариха любов и 
милосърдие на нуждаещи се и социално слаби 

Варна

В уникално по рода си състезание, в което участваха любители на колоезденето 
от всички възрасти, доброволци на БМЧК бяха поканени да оказват първа помощ 
на велосипедистите при евентуални наранявания.

Подготвени и екипирани с необходимите материали, младежите бяха заели  най-
рисковите зони по маршрута. За щастие Велофест 2012 приключи без инциденти и 
доброволците използваха силите си, за да се включат в почистването на терена 
след надпреварата.

Велофест 2012

ВЕЛИКДЕН

от дeцата и техните родители. Със 
събраните от двете мероприятия 100 
лв. бяха закупени пакетирани хранителни 
продукти за социално уязвими хора. 
Дружество „Моряче” и дружество 
„Коледарче” отбелязаха Великденските 
ритуали с изложба на рисувани яйца 
от децата в детските градини. 
Дружество „Единство” взе участие във 
великденските концерти на общината.

Доброволците на БМЧК гостуваха 
на обитателите на Дома за стари 
хора „Анка и Цвета Върбанови”, където 
имаха приятни разговори за традициите 
и символите на Великден и заедно с 
възрастните боядисваха яйца. За децата 
от Центъра за настаняване от семеен 
тип „Ронкали” младежите организираха 
Великденски празник в Социалната 
трапезария на БЧК в Бургас. Заедно 
с малчуганите те изрисуваха красиви 
декоративни яйца, изработиха поставки 
за яйца и поздравителни картички.  

Червенокръстците от Несебър 
приготвиха обяд за социално слаби хора 
на празника „Благовец” и им раздадоха 
хранителни пакети с  тестени 
произведения. Боядисваха яйца и месиха 
козунаци в центъра на града, заедно с 
децата от дома в село Кошарица.

Разнообразни празнични инициативи 
имаше и в Приморско, Поморие и Малко 
Търново.

спечелили първо място на състезанието 
между училища за деца с увреждания. 
Срещата приключи с пожелание за 
весели празници.

До сцена „Раковина” в Морската 
градина младите червенокръстци 
проведоха Великденска благотворителна 
кампания с рисунки на деца от няколко 
училища в града по темата. Сред 
изложените творби други деца рисуваха 
на блокчета или върху асфалта. За 
настроението на участниците в 
кампанията и на минувачите се грижеше 
Великденският розов заек, с когото 
всички искаха да се снимат за спомен. 
Бяха събрани 252,99 лв., с които ще 
бъдат закупени хигиенни консумативи и 
бельо за децата с увреждания от дома 
в с. Рудник, Долни чифлик. За участието 
си в благотворителната кампания над 
80 малки художници получиха грамоти 
от Българския младежки Червен кръст.
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Деца от дома “Пеньо и Мария Велкови” 
и доброволци на БМЧК изрисуваха заедно 
огромно гипсово яйце пред сградата 
на общината. Докато художниците 
се трудеха, две момчета, облечени 
в костюми на великденски зайци, се 
погрижихаза доброто им настроение. 
Младите червенокръстци организираха 
и благотворителен великденски базар 
със сувенири и украшения, които бяха 
изработили сами. Събраните средства 
са предназначени за децата от дома в 
с.Балван.

Видин

Враца

По традиция съвместно с РИО на 
МОНМ беше организирана кампания 

Габрово

Средствата  от  поредната 
ф о н д о н а б и р а т е л н а  к а м п а н и я 
на доброволците на БМЧК бяха 
предназначени за програма „Топъл обяд”. 
Даренията се събираха с нетрадиционни 
дейности. Лицата и ръцете на повече 
от 50 деца бяха изрисувани с чудни 
цветя и слънца, а всички включили се в 
кампанията получиха ръчно изработени 
цветенца.

Добрич

Светлият християнски празник 
събра в Детския център към ОС на 
БЧК деца и родители, които заедно 
боядисваха яйца. Малките научиха 
различни техники за багрене и 
участваха в оцветяването на голямо 
половинметрово яйце, изработиха и 
шарени кошнички - поставки за яйца. 

Доброволците от БМЧК посетиха и 
обитателите на Дома за стари хора в 
града. Всички заедно боядисваха яйца за 
празника, а след това присъстваха на 
специално организирания великденски 
концерт. Младежите и партньорите 
от Европа Директно подариха на 
възрастните хора яйца и козунаци. 
Посещението беше част от проявите, 
посветени на 29 април - Европейския 
ден за солидарност между поколенията.

ОС на БЧК бе основен партньор 
на Фондация „Подкрепа за реализация” 
при организирането и подготовката 
на Великденски празник за децата от 
Дома за деца, лишени от родителски 
грижи в Ново село и за деца с физически 
и психически увреждания.

Доброволците на младежката 
организация украсиха с  балони 
площадката, където се проведе празника, 
подариха на малчуганите топки, играчки 
и множество лакомства, събрани при 
благотворителната кампания ”Дари 
за празника”. Забавлението започна с 
игри, а след това имаше куклен театър. 
Като на истински празник Фондацията 
почерпи всички с пица и сок.

След това младежите помогнаха 
на децата да боядисат великденските 
яйца и ги забавляваха с импровизиран 
концерт от песни и танци.

“Хранителна банка” за набиране на 
продукти за деца в неравностойно 
положение от града. Инициативата 
около светлите християнски празници 
“Цветница” и “Великден” поеха 12 
училища, сред които най-активно 
работиха СОУ ”Никола Войводов” и НУ 
”Иванчо Младенов”. С набраните над 
440 кг. продукти бяха направени 81 
хранителни пакета.

Фондонабирателна кампания под 
надслов “Отвори сърцето си! Подай 
ръка на абитуриентите сираци чрез 
своите дребни пари” доброволците 
на БМЧК организират за четвърта 
поредна година. Набраната сума от 
акцията е 1 256 лева. С нея по повод 8 
май – Световния ден на Червения кръст 
и Червения полумесец, след оценка 
на нуждите, ще бъдат подпомогнати 
абитуриенти сираци, които се включват 
активно в дейностите на БЧК. 

Съвместно с възпитаниците на 
ДДЛРГ ”Асен Златаров” младежите 
участваха и в акцията „Великденска 
украса”. В двора на дома грейна 
„Великденско дърво” с „яйца” от балони. 
Стана традиция децата и доброволците 
заедно да отбелязват светлия празник.

Кърджали

Вече четвърта поредна година 
доброволките от Екип 254 към ОС 
на БЧК организират Великденска 
благотворителна  кампани я  за 
подпомагане на 80 възрастни социално 
уязвими хора, семейства и деца в 
риск. Инициативата се осъществява 
благодарение на традиционни дарители, 
спомоществатели и приятели на Екипа. 
Дарените тази година финансови 
средства и хранителни продукти са на 
стойност 2049,60 лева. Картотеката 
на нуждаещите е изготвена и се 
актуализира от самите доброволци, 
които освен че привличат дарители, 
сами опаковат и разнасят хранителните 
пакети по домовете.
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В седмицата преди Великден, в 
която всеки ден е велик, общинският 
съвет на БЧК подпомогна социално 
слаби и безработни хора от града. В 
социалния комплекс Обществената 
трапезария раздаде безплатен обяд, а 
след това се проведе акция „Облечи се!”. 
Много хора в затруднено материално 
положение получиха дрехи и обувки за 
себе си и за своите деца.

По традиция доброволци от БЧК 
и домуващите от Дома за стари 
хора боядисваха яйца. Ритуалът беше 
съпроводен с пожелания за късмет 
и с наричане за здраве. С красиво 
обагрените яйца бяха зарадвани 
възрастни и самотно живеещи хора от 
града. Приятната великденска изненада 
озари лицата и на потребителите на 
социалната услуга „Домашен социален 
патронаж”. Те получиха от доброволците 
„писани” яйца и ароматни козунаци. 

Мездра

Заедно с децата от Центъра за 
настаняване от семеен тип към ОС на 
БЧК и от Центъра за работа с деца на 
улицата в с. Алеко Константиново, и с 
помощта на граждани, доброволците 
от БМЧК боядисаха 1392 яйца в 
Градската градина. Заедно с козунаци и 
сладкарски изделия, дарени от фирмите 
„2М – Нонов и синове”, „МИО”, „КАИ – 
Н.Стоилов” и „Данели” те бяха раздадени 
на сираци, нуждаещи се и социално 
слаби семейства, самотноживеещи 
възрастни хора.

Пазарджик

Пловдив

Верни на православните традиции 
и обичаи доброволците на младежката 
организация боядисваха яйца заедно с 
деца от социални домове. Великденската 

проява беше организирана в двора 
на Пловдивската митрополия,  с 
благословията и участието на Негово 
Високопреосвещенство Митрополит 
Николай. Над 300 яйца начервиха 
малчуганите. За празника всеки от тях 
получи детска книжка по Вероучение, 
книжка с великденски стихове и  подарък, 
приготвен лично от Владиката Николай.

На Разпети петък младежите 
проведоха акции за набиране на 
парични средства с благотворителни 
касички пред православните храмове. 
Събраната сума от 4000.96 лв. ще 
бъде използвана за за намаляване на 
социалната и здравната уязвимост 
на деца и млади хора, за тяхното 
обучаване в хуманитарни ценности и 
толерантност.

По  инициатива  на  младите 
доброволци от БМЧК представители на 
младежки формации и деца изрисуваха 
в Дунавската градина хартиени 
бутафорни яйца. С тях бе украсено 
специално избрано „Великденско дърво” 
в парка. Срещу 3 или 5 лева желаещите 
можеха да си закупят стилизирани яйца 
с късмети.

За участниците бяха организирани 
и различни игри – дама, скачане на въже 
и др. 

Силистра

БМЧК отбеляза Великден с базар и 
фондонабирателна акция в с. Мирково. 
Продаваха се картички,  яйца и 
сувенири, изработени от доброволците. 
Събитието уважиха преставители 
на местната власт и бизнеса, на 
училищните ръководства и медиите. 
Посетителите на базара се почерпиха 
с великденски питки.

София област

Доброволци на БМЧК проведоха 
фондонабирателна акция. Екипите на 
младежите бяха разпределени около 
православните храмове „Св. Димитър”, 
„Св. Никола”, „Св. Богородица” и „Св.
София”. Събраната сума от 330 лв. е за 
подпомагане на абитуриенти-сираци.

Младите доброволци посетиха и 
младежите от Защитеното жилище 
и им занесоха козунаци и сладкиши за 
празника. 

Сливен 

Преди Великден доброволци на БМЧК 
посетиха социално слаби и многодетни 
семейства. За всяко домакинство 
бяха подготвени хранителни пакети с 

Стралджа
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Шуменварива, олио, захар, консерви, лютеница, 

козунаци и лакомства за децата. 
Продуктите връчи лично Иван Иванов 
- председател на общинския съвет на 
БЧК в града. Семействата благодариха 
за дарението, с помощта на което 
ще посрещнат спокойно големия 
християнски празник.

Заедно с възпитаниците на Дневния 
център за социална рехабилитация 
и интеграция за деца с увреждания 
доброволците боядисваха яйца за 
празника, забавляваха се, говориха за 
обичаите и традициите по Великден. В 
конкурса за най-атрактивно украсено 
великденско яйце, обявен от децата, 
първо място спечели яйцето, върху 
което беше нарисувана емблемата на 
Българския младежки Червен кръст. 
Доброволците бяха подготвили подаръци 
за децата, след което ги запознаха 
с дейностите на организацията. 
Срещата приключи с обещание за 
съвместна работа.

Ямбол

Майката на Пламена Максимова 
получи сумата от 551,63 лв., която 
доброволците на БМЧК събраха за 
лечението на болното от левкемия 
момиче в акцията си около Цветница. 
Лекарите открили коварната болест 
преди година и оттогава семейството 
се бори за живота на Пламена. Сега й 
предстои лъчетерапия. 

На Великден пред църквата на 
площад „Кристал” млади и възрастни 
доброволци на БЧК представиха 
своята вече традиционна кулинарна 
изложба. Тя е част от работата по 
проект “Добро сърце”, насочен към 
възрастните хора. Козунаци, баници 
и сладкиши, приготвени от сръчни 
ръце, бяха изложени и предоставени за 
закупуване от гражданите. Набраните 
от продажбата 168 лв са част от 
фондонабирателната кампания в полза 
на нуждаещо се момче.

Доброволците на БМЧК отново 
отвориха своята Арт работилничка. 
Близо 100 изрисувани и украсени яйца, 
декоративни свещи, сувенири и бижута 
бяха продадени на щанд пред театъра. 
Събраните средства са 125 лв. 

Ново оборудване за спасителния екип

МЕНИДЖМЪНТ НА БЕДСТВИЯТА

Смолян

Ново оборудване лична екипировка предостави Националният съвет на БЧК на 
Доброволния екип за работа при бедствия аварии и катастрофи към областната 
организация. В състава на екипа влизат 20 души - 13 речни спасители, 1 отговорник 
по транспорта и 6 психолози, обучени за работа при бедствия. Оборудването е на 
стойност 5 900 лв. и съдържа спасителни плуващи жилетки, неопреново облекло, 
водозащитни якета, термо-бельо, неопренови боти, предпазни каски и спасителен 
комплект за разгъване на въжени системи за спасителни акции.

Поход за здраве

ЕВРОПЕЙСКА ГОДИНА НА АКТИВНОСТТА НА ВЪЗРАСТНИТЕ ХОРА

Благоевград
1 април 2012 г.

Доброволците от третата възраст 
и младежите към Общинския съвет 
на БЧК в Хаджидимово съвместно с 
Клуба на пенсионера, организираха 
„Поход за здраве” до местността „Св. 
Димитър”. Фолклорна група „Комитите” 
към читалище „Яне Сандански” бе 
подготвила специална програма с песни 
и хумористични сценки. Мероприятието 
уважиха  доброволци  на  БЧК от 

Благоевград и Гоце Делчев. Инициативата е част от планираните дейности, посветени на Европейската година на активността 
на възрастните хора и солидарността между поколенията.
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СОЦИАЛНО-ЗДРАВНА ПОЛИТИКА

Ловеч
12 април 2012 г.

Във връзка с проект „Повишаване информираността на обществото 
по проблемите на възрастните хора и лобиране за техните права” ОС на 
БЧК организира в “Клуб на инвалида” лекция за доброволците по проекта. 
Темата на инициативата беше „Замърсяване на околната среда. Лична и 
обществена хигиена”. Д-р Соколарска запозна доброволците с видовете 
замърсяване на въздуха, водата и почвата, с начините за рециклиране 
на отпадъците, с методите за обработка на боклука. Особен акцент бе 
поставен на ролята на човека в замърсяването на околната среда.

Във връзка с инициативата „Да изчистим България за един ден” млади и 
възрастни доброволци на ОС на БЧК-Ловеч и представители на РЗИ на 19 
април ще почистят алеите на гробищния парк „Стратеш”.

Лекция за хора от третата възраст

Млади и стари заедно

Ямбол
11 април 2012 г.

Доброволци на БМЧК и представители на целевата група по проект “Повишаване 
информираността на обществото по проблемите на възрастните хора и лобиране 
за техните права” посетиха Дома за стари хора в града, където бе организирано 
тържество за Великден. Инициативата се реализира във връзка с Европейската година 
на активността на възрастните хора и солидарността между поколенията.

Младите доброволци имаха възможност да се запознаят с живеещите в дома и да 
разговарят за традициите и обичаите, свързани с християнските празници Лазаров 
ден, Цветница и Великден.

Младежите поднесоха изработена от тях поздравителна картичка на хората от 
третата възраст и ги почерпиха. От името на живеещите в дома, директорът Милко 
Димитров пък подари на доброволците красива кошница с великденски яйца.

Ямбол
9 април 2012 г.

Съвместно с отделението по трансфузионна хематология към МБАЛ 
”Св. Пантелеймон” в града, БЧК стартира Седмица на доброволното и 
безвъзмездно кръводаряване под мотото: „Някой се нуждае от твоята 
кръв СЕГА”. 

Целта е да се привлекат доброволни кръводарители сред младите 
хора и хората в активна възраст, да се изгражда позитивен имидж 
на безвъзмездните и доброволни кръводарители, да се повишава 
информираността на обществото за нуждата от кръв и кръвни продукти. 
Стремежът е да се увеличи броят на безвъзмездните и да се задържат 
постоянните доброволни кръводарители. Само за два часа по време на 
акцията кръв дариха безвъзмездно 7 души.

Кръводарителски акции

Русе
10 април 2012 г.

Областният съвет на БЧК и Студентският съвет към Русенския 
университет „Ангел Кънчев” проведоха кръводарителска акция. Доброволци 
на БМЧК раздаваха листовки и флаери, с които приканваха студентите 
да се включат в акцията. За всички кръводарители беше осигурено кафе, 
кока-кола и шоколад. Да дарят кръв изявиха желание над 30 студенти, но 
след проверка на здравословното им състояние, екипът от специалисти 
одобри само 13 души.

Акцията продължава на 26 април и на 3 май 2012 г.
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Материали: Валя Горанова;

графичен дизайн: Майя Маслинкова
Тел: 81 64 727, 81 64 866; 

e-mail: pressoffice@redcross.bg; 
www.redcross.bg

13-16 април 2012 г.

През почивните дни 15 планински спасители от отряда в Троян участваха в две спасителни акции. 
При преход в най-високата част на Стара планина, в района на връх Ботев, жена изостава от групата 
си и по-късно изпада в безпомощно състояние. Късно през нощта спасителният екип достига до 

Шумен
17 април 2012 г.

В пивоварния завод в града се проведе обучение по оказване на първа 
долекарска помощ на работното място. Основните моменти в оказването 
на първа помощ при различни видове травми бяха представени от д-р 
Петя Георгиева, лектор към БЧК. Обучението преминаха 13 служители и 
работници.

Обучение на работното място

Празнични неволи

пострадалата и след като й оказва първа помощ, я транспортира до интензивното отделение на болницата в Троян. 
Успешно приключва и спасяването на турист, който след подхлъзване на стръмен заснежен улей около хижа „Козя 
стена” се удря в дърво и контузва крака си. 

Не липсват изпитания и за планинските спасители от отряда в Добринище. При гъста мъгла, снеговалеж и силен 
вятър, шестима спасители с помощта на две кучета откриват изгубен мъж край връх Полежан в Пирин. Живи и здрави 
всички се прибират в хижа „Безбог”.

ВОДНОСПАСИТЕЛНА СЛУЖБА

Кърджали

Стартира курсът за подготовка на водни спасители на плувни басейни и водни 
паркове, организиран от ОС на БЧК. Благодарение на активното съдействие на 
община Кирково, практическите занятия на бъдещите спасители се провеждат 
в закрития плувен басейн на местното училище „Отец Паисий”.

Ръководител на курса е Ламбрета Анастасова - специалист по водно спасяване 
в ОС на БЧК, а лектори са Тодор Радев – инструктор по водно спасяване и д-р 
Борис Досев – методист по първа помощ, участвали в методическата среща, 
организирана от дирекция „Водноспасителна служба” при НС на БЧК. Активна 
помощ на курсистите в усвояването на техниките на водното спасяване оказва 
дългогодишният спасител Алекси Коджаманов - председател на общинския съвет 
на БЧК в Кирково.

След приключването на курса младите хора ще положат изпити, за да получат 
удостоверения за воден спасител на плувни басейни и водни паркове.

Курс за водни спасители


